

# Mishpatim and Shekalim- Why the TWO Torahs?

## Introduction- 2 Torahs on Shabbat Shekalim

**הרמב"ם**, [הלכות תפילה תו"כ, יג/כב]- כל פרשה מארבע פרשיות האלו אחד קורא אותה בספר שני אחר שקורין סדר אותה שבת בספר שהוציאו ראשון.

### Source

**משנה, יומא, ז/א - בא לו כוהן גדול לקרות...קורא "אחרי מות" (ויקרא ט"ז/א) ו"אך בעשור" (ויקרא כ"ג/כ"ז); וגולל את התורה, ומניחה בחיקו ואומר; "יתר ממה שקריתי לפניכם כתוב." "ובעשור" (במדבר כ"ט/ז) שבחומש הפקודים קורא אותן על פה; ...**

**שולחן ערוך אורח חיים סימן קמ"ד/סעיף ג - "אין גוללין ספר תורה בציבור מפני כבוד הציבור"**  
**הסבר הרמב"ם** [תפילה י"ב/כ"ג]- שלא יטריח עליהן להיותן עומדין עד שיגולל  
**הסבר המשנה ברורה** [שם י"ד] - "שיהיו מצפים ודוממים"

### Exception

**מרדכי/ריטב"א/שולחן ערוך** [שם ג] - אם אין להם אלא ס"ת אחד, והם צריכים לקרות בשני עניינים- גוללין, וידחה כבוד הציבור.

**הסבר המגן אברהם** [שם ז] - צ"ל דבשלמא במקדש היו כל ישראל ולא מחלו, משא"כ בבית הכנסת די שתי מעט ומסתמא מוחלין על כבודם כדי לקיים קריאת המפטיר...דהוא תקנת הגאונים.

## 2 Torahs in the Beit HaMikdash

**מסכת יומא ע' עמוד א'** - "ובעשור של חומש הפקודים קורא על פה." - אמאי? נגלול וניקרי! אמר רב הונא בריה דרב יהושע אמר רב ששת, לפי ש"אין גוללין ספר תורה בציבור, מפני כבוד ציבור." "ונייתי אחרינא ונקרי!"

רב הונא בר יהודה אמר- משום פגמו של ראשון,	וריש לקיש אמר- משום ברכה שאינה צריכה
ומי חיישינן לפגמא? והאמר רבי יצחק נפחא: ראש חודש טבת שחל להיות בשבת מביאין שלש תורות; וקורין אחת בענינו של יום, ואחת של ראש חודש ואחת של חנוכה? תלתא גברי בתלתא ספרי ליכא פגמא. חד גברא בתרי ספרי איכא פגמא	

**המאירי** [בית הבחירה דף ל עמוד א] - ראש חודש אדר שחל להיות בואתה תצוה שהיא סמוכה לכי תשא שהיא פרשת שקלים; לפי סוגית ההלכה קורין חמשה בפרשת תצוה, וששי בכי תשא, ושביעי חוזר וקורא בכי תשא, ומתוך כפילתו ניכר לכל שהיא פרשת שקלים. ומ"מ, שני ספרי תורה אין כאן, הואיל והפרשה סמוכה ואין צריך גלילה....

**המהריט"ץ** [רבי יום טוב בן משה צהלקן א/רצ"ג] - דבכל המשניות שמזכירין הד' פרשיות אינו נזכר בפירוש שמוציאין שני ספרי תורה, והייתי יכול לומר דלא היו מוציאין שני ספרים, משום פגמו של ראשון, אלא גוללין אע"ג דאיכא משום טורח צבור.

## Those that Took out just one

**המאירי** [בית הבחירה דף ל עמוד א] - ויש נוהגין בזו בספר תורה אחת, וקורין שבעה ב"ואתה תצוה" ומפסיקין בקדיש, וקורא מפטיר בפרשת שקלים, והקדיש מודיע הפרשה, וכן נוהגין כשחל להיות בכי תשא עצמה **רצ"ב אויערבך**, [נחל אשכול על ספר האשכול, ב, הלברשטט תרכ"ח, עמ' 30]. בבית הכנסת של הגאון מורנו הרב נתן אדלר בפרנקפורט דמיין על פי מנהגו אין מוציאין בפרשת שקלים אלא ספר אחד **רי"מ טוקצינסקי**, [לוח לארץ ישראל, בעריכת רנ"א טוקצינסקי, ירושלים תשכ"א, עמ' 32] - חותני זקני מורי ורבי הגאון ר' שמואל סלנט זצ"ל לא נהג בבית מדרשו להוציא בפרשת שקלים ספר תורה שני, כי אין צריך

1 ה"ב [שם] מביא שהרשב"א חולק וסובר שאם יש רק ספר אחד, יקראו את הפרשה השנייה מתוך חומש.

לגלול הרבה ואין כאן טרחא דצבורא. ורק כשחל בראש חדש כתוב בשולחן ערוך להוציא ג' ספרי תורה משום שראש חדש שקריאתו רחוקה מפסיק באמצע.

**הרב קנייבסקי/ה'סטייפלר** [א הלוי הורביץ, אחות רבנו, ג, בני ברק תשנ"ח, עמ' לב] - מרן החזון איש זצוק"ל הורה שבשבת פרשת שקלים (לא כשחל בו ראש חדש) להוציא שני ספרי תורה. רק פעם אחת היה יוצא מהכלל, בשנה מעוברת שפרשת השבוע בשבת שקלים היתה גם כן כי תשא או פרשה סמוכה לה, וצעק הגאון ר' יוסף דינקלס<sup>3</sup> זצוק"ל שהתפלל אצל מרן שמספיק רק ספר תורה אחד. ואמר מרן, משום כבודו של רי"ד זצוק"ל וכן למנוע מחלוקת, שיוציאו הפעם רק ספר תורה אחד. אבל בכל השנים בשבת שקלים הוציאו שני ספרי תורה לפי הוראת מרן.

### Suggested Explanation for Taking out Two # 1

**המאירי** [בית הבחירה דף ל עמוד א] - ועכשו נוהגין להוציא שני ספרי תורה; וקורין ששה ב"ואתה תצוה" ושביעי ב"כי תשא", והוצאת הספר נותן היכר לכל על ענין הפרשה.

### Suggested Explanation for Taking out Two # 2

**ר"א כי-טוב** [ספר התודעה, א, ירושלים תשי"ח, עמ' רכב] - בדין היה שבשבת שקלים לא יהיו מוציאים אלא ספר אחד, כיון שפרשת השבוע קרובה תמיד לכי תשא. אע"פ כן כבר הפשט המנהג להוציא שנים או שלושה ספרים גם בפרשת שקלים.

**מסכת מגילה דף כ"ט עמוד ב'** - מאי פרשת שקלים? רב אמר - "צו את בני ישראל ואמרתם אליהם את קרבני לחמי"; ושמואל אמר "כי תשא".... איתמר: חל להיות ב'ואתה תצוה', אמר רבי יצחק נפחא: קרו שיתא מ'ואתה תצוה' עד 'כי תשא', וחד מ'כי תשא' עד 'ועשית' [כיון נחשת וכנו נחשת לרחצה ונתת אתו בין אהל מועד ובין המזבח ונתת שמה מים אמר אביי: